
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 15. srpna 2012 č. 593 

 
k Vyrozumění Veřejného ochránce práv  

ve věci postupů ústředních správních úřadů při předběžném projednávání nároků  
na odškodnění za nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední postup  

a k souvisejícímu doporučení 
 

             Vláda 
 

             I. bere na vědomí 
 

                1. Vyrozumění Veřejného ochránce práv vládě České republiky podle 
ustanovení § 20 odst. 2 písm. a) zákona č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, 
ve znění pozdějších předpisů, ve věci postupů ústředních správních úřadů při 
předběžném projednávání nároků na odškodnění za nezákonné rozhodnutí nebo 
nesprávný úřední postup státu, uvedené v části III materiálu č.j. 797/12, 
 
                2. Doporučení Veřejného ochránce práv vládě České republiky podle 
ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve znění 
pozdějších předpisů, ke změně zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci, uvedené v části IV materiálu č.j. 797/12, 
 
                3. Desatero „dobré správy“ při posuzování žádostí o odškodnění za 
nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední postup, uvedené v příloze tohoto 
usnesení; 
 
            II. doporučuje členům vlády, vedoucím ostatních ústředních správních úřadů a 
vedoucím jiných správních úřadů přiměřeně dodržovat postup podle bodu I/3 tohoto 
usnesení v jimi řízených správních úřadech a zveřejnit jej do 15. října 2012 způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Provedou: 

členové vlády, 
vedoucí ostatních správních úřadů 
 

 Předseda vlády 
 RNDr. Petr Nečas, v. r.  

  


